

مطبوعاتي اعلاميه

په افغانستان کې د بشري ناورين حلاړه د OIC گوډاگۍ شورا له لوري د محدودو مرستو په ژمنه کې نه،
بلکې د خلافت تر چتر لاندې د افغانستان او پاکستان په يووالي کې ده

اوسمهال د افغانستان مجاهد مسلمانان له يو سخت بشري ناورين سره لاس او گربوان دي، چې له ۴۰ ميليونو کسانو څخه يې، نږدې نيمايي له لوړې سره مخ دي. سربېره پر دې د پاکستان واکمنان له دوی سره د مرستې پر ځای، له دې ناورين څخه ناوړه گټه اخلي او غواړي د طالبانو رژيم اړ کړي چې يو ملي، ډيموکراتيک او په بشپړ غربي سبک يو لېبرال دولت ته غاړه کېږدي. دا ټول د اسلامي کنفرانس سازمان د بهرنيو چارو د وزيرانو د فوق العاده غونډې له لارې مطرح شول، چې د امريکا، روسيې او چين استازو او همدا راز د افغانستان د بهرنيو چارو وزارت سرپرست وزير او د جرمني، کاناډا، استراليا او جاپان په گډون ترسره شوه. د پاکستان د بهرنيو چارو وزير شاه محمود قريشي په يوه وينا کې وويل: «پاکستان له طالبانو غواړي چې د افغانانو د بشري حقونو په اړه د نړيوالې ټولنې اندېښنې واوري.» په داسې حال کې چې دوی فکر کوي، گواکي نړيواله ټولنه له بشري حقونو څخه سرغړونه نه کوي، خو دا د لمر په شان روښانه ده، چې په ناحقه يې افغانستان اشغال کړ، په لسگونو زره کسان يې شهيدان او په سلگونو زره نور يې ټپيان کړل. له دې ټولو سره سره د همدې نړيوالې ټولنې تش په نامه مشر، متحده ايالات وو، چې نږدې لس ميليارده ډالر يې په رڼا ورځ غلا کړل.

د اسلامي سازمان کنفرانس، د خلافت د تاسيس له لارې د مسلمانانو د عملي يووالي پر وړاندې خنډ دی. دوی د مصنوعي استعماري ملتونو تر منځ په همکارۍ کې شاملوي. پلورل شوي واکمنان د مسلمانانو د وېش مسوول دي او د همدې وېش د پياوړي کولو لپاره کار کوي. همدې واکمنانو تر اوسه د طالبانو حکومت په رسميت نه دی پېژندلی، په داسې حال کې چې د امريکا د اشغال پر مهال يې د امريکا گوډاگۍ رژيم په ډېره بېرته په رسميت وپېژندانه. هېڅ مسلمان واکمن پر افغانستان د امريکا ښکېلاک نه دی رد کړی او نه يې هم له بشري حقونو څخه د امريکا د سرغړونې پر وړاندې غږ پورته کړی دی، خو کله چې د طالبانو د حکومت خبره کېږي، همدا واکمنان ټول د امريکا خبره کوي. له طالبانو سره تر سپکو شرايطو لاندې د لږې مرستې ژمنه د رشوت په توگه کوي، تر څو پر طالبانو فشار راوړي چې نور امتيازات ورکړي. که همدا واکمنان يوازې پولې پرانېزي، نو مسلمه امت به په څو ورځو کې د خپلو مسلمانانو ټولې اړتياوې پوره کړي. اوس د ډيورنډ استعماري کرښه پرېکړه کوي، چې څوک خواړه او اوبه تر لاسه کړي او څوک نه.

ای د پاکستان وسله والو! نور بس دی، افغانستان او پاکستان د مذهب، جغرافيه، تاريخ او کلتوري اړيکو له مخې يوه ټولنه ده. افغانستان يوه اسلامي خاوره ده او د قيامت په ورځ به له تاسو څخه زموږ د ماشومانو د لوړې او بې وزلۍ پوښتنه کېږي. د افغانستان د ملاتړ مسووليت د نړيوالې ټولنې پر غاړه نه، بلکې د اسلامي امت پر غاړه دی. دا امريکا پلوه واکمنان له منځه يوسي او د نبوت پر منهج د راشده خلافت په بيا تاسيس سره د ملت ډال بېرته جوړ کړی. د افغانستان، منځنۍ اسيا او منځني ختيځ مسلمانان ستاسو هرکلي ته چمتو دي. ملت خپل ځای ناستي ته سترگې پر

لاره دی، چې وړي ماشومان یې ماړه شي، له کونډو سره مرسته وشي، مسلمان هېوادونه له کفارو څخه وژغوري او ټولې نړۍ ته د اسلام پیغام ورسوي. الله تعالی په قرآن کریم کې فرمایي:

{إِنَّ اللَّهَ يُدَافِعُ عَنِ الَّذِينَ آمَنُوا إِنَّ اللَّهَ لَا يُحِبُّ كُلَّ خَوَّانٍ كَفُورٍ} [حج: ۳۸]

ژباړه: بېشکه، الله تعالی له هغو کسانو څخه دفاع کوي چې ایمان یې راوړی دی. دا یقیني ده چې الله تعالی هېڅ یو خایین، د نعمت منکر نه خونبوي.

د حزب التحریر-ولایه پاکستان مطبوعاتي دفتر

۱۴۴۳ هـ.ق، د جمادي الاول ۱۴ مه

۲۰۲۱ م، د دسمبر ۱۸ مه

د صدور گڼه: ۱۴۴۳/۲۸

#Afghanistan

#افغانستان

#Afganistan